

ENTREPRISES

Évolution des conditions tarifaires Hors Taxes des opérations et services au 01/01/2026

Tarifs exprimés en euros et hors taxes par opération



Vous trouverez dans ce dépliant un extrait des tarifs et les évolutions tarifaires, indiquées en couleur bleue et en gras, applicables aux opérations bancaires au 1er janvier 2026 pour la clientèle des entreprises.

FONCTIONNEMENT DE COMPTE

FONCTIONNEMENT DE COMPTE

• Frais d'actualisation	de dossier	administratif,	juridique et comp-
table (annuels)			

table (arridets)	
- Chiffre d'affaires < 15 M€	500 €
- Chiffre d'affaires entre 15-50 M€	600 €
- Chiffre d'affaires entre 50-500 M€	1000 €
- Chiffre d'affaires > 500 M€	1500 €

GESTION DE COMPTE

Commission fixe de tenue de compte (tarif trimestriel) 110 €

SERVICES COURANTS

RELEVÉS DE COMPTE

Ces commissions sont perçues trimestriellement, frais d'envoi inclus. Support papier

• Support pa	piei
- mensuel	Gratuit
- décadaire	42 €

RENSEIGNEMENTS ET INFORMATIONS

FOURNITURE DE RENCEICNEMENTS

FOURNITURE DE RENSEIGNEMENTS	
Information des commissaires aux comptes (audit)	210 €

• Justificatif trimestriel des prestations facturées et soumises à TVA

COFFRE-FORT

 Tarifs annuels - 10 à 15 dm³

- 20 à 25 dm ³	138 €
- 35 à 45 dm ³	185 €
- 55 à 85 dm ³	285 €
- 95 à 145 dm³	364 €

116 €

INCIDENTS DE FONCTIONNEMENT

- Sup à 165 dm³

COMPTE

• Frais de lettre d'information pour compte débiteur non autorisé Gratuit

pas la commission d'intervention, elle sera facturée séparément.

545 €

CHÈQUES

					provision ⁽²⁾

- chèque inférieur ou égal à 50 €	15,50	€
- chèque supérieur à 50 €	32,16	€

⁽¹⁾ Ce forfait comprend les frais de dossier, de chèque impayé, de lettre d'injonction, d'envoi en AR, de la déclaration Banque de France, des frais de gestion du compte pendant la période d'interdiction bancaire, de mainlevée de l'interdiction bancaire, de blocage de provision pour régularisation et de délivrance du certificat de non-paiement. Ces frais n'intègrent

Le rejet d'un chèque présenté au paiement à plusieurs reprises dans les 30 jours qui suivent le premier rejet constitue un incident de paiement unique.

MOYENS DE PAIEMENT

OPÉRATIONS D'ENCAISSEMENT (AU CRÉDIT) VIREMENTS SEPA

Virement SEPA reçu
 Gratuit

INITIATION DE PAIEMENT **CHÈQUES**

Remise de chèque
 Gratuit

EXPERTISE CASH MANAGEMENT

BANQUE À DISTANCE

ÉCHANGES DE DONNÉES INFORMATISÉES (EDI)

ePalatine SUITE

Internet: https://suite.epalatine.fr

Application Mobile: ePalatine SUITE sur iOS et Androïd Solution de communication multibancaire pour gérer l'ensemble de vos comptes et opérations bancaires via l'utilisation du protocole EBICS TS.

Frais d'installation	250 €
Abonnement	
- Durée d'historique	
- Nombre de compte paramétrable	
- Nombre de sociétés inclus	illimité
- Nombre de serveurs EBICS inclus	5
- Nombre de signataires EBICS inclus	illimité
- Nombre de Suite Mobile inclus	illimité
Options complémentaires :	
- banques supplémentaires au-delà de 5	10 €
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	mois et par banque)
- mise à disposition des relevés bancaires	
au-delà de 13 mois	10 € (par mois)
- appairage application ePalatine SUITE Mobile	30 €
- Turbo Sync	Gratuit
Module SEPAmail DIAMOND	
Service de demande de vérification des coordonnées b	ancaires transmises

par un tiers (client ou fournisseur)

- abonnement 15 € (par mois) - demande de vérification 1 € par IBAN
- Module ePalatine SUITE Notation

Vérification de la santé financière des clients et fournisseurs parmi les entreprises françaises via Ellisphère

- 99 € (par enquête) - enquête.....
- Module e-mandat

Signature éléctronique des mandats de prélèvements SEPA

- Abonnement au service 10 € (par mois)
- Coût unitaire 0,70 € par signature

Module gestion de trésorerie avancée	
- Rapprochement automatique des écritur	
prévisionnelles - Proposition de virement d'équilibrage	
Module facturation électronique	13 € (par mois)
Automatisation de la gestion des factures clie	ents et fournisseurs
- 50 € par mois jusqu'à 1000 factures	Au-delà nous consulter
Module Connect	
- Agrégation de comptes sans EBICS TS	9 €/mois
TÉLÉTRANSMISSION	
Abonnement mensuel sens Client > Bar Options complémentaires : - Option SCT Jour (Intraday)	•
- Option SCT Jour (Intraday) - Option relevé de frais bancaires CAMT.08	
- Option relevé intraday CAMT.052	
- Option relevé intraday MT942	Nous consulter
- Service d'anonymisation des salaires	Gratuit
SWIFTNet Fin	
- Emission MT942	100 €
MOYENS D'AUTHENTIFICATION FO	RTE
ePalatine CERTIFICATION (CERTEUROP	E)
 Cotisation par certificat (tarification annuelle pendant 3 ans) 	100 €
•	
• Par token USB (tarification annuelle p	
CARTES BANCAIRES	
CARTES DE LA GAMME VISA BUS	SINESS
SERVICES À L'ACTE	
• Refabrication carte Visa Business / Go	old Business / Platinum
Business	
(saisie de 3 codes faux / toute détério	oration)
CARTES DE LA GAMME CORPOR	RATE
SERVICES À L'ACTE	
Refabrication carte Visa Corporate / 0	Gold Corporate 15 €
(saisie de 3 codes faux / toute détério	oration de la part du client)
,	
OPÉRATIONS INTERNAT	TONALES
PORTEFEUILLE INTERNATION	MAI
EFFET LIBRE ET DOCUMENTAIRE IM	MPORT
EFFET DOCUMENTAIRE IMPORT (EN EU	RO OU DEVISES)
Commission de transfert :	
- jusqu'à 75 000 €	
- au-delà de 75 000 € • Autres événements	∪,∪ɔ % maximum 180 €
• Autres everiennents	:- d

- modifications, prorogations, impayés, avis de sort, bon de cession,

paiement tardif

85 €

CRÉDITS DOCUMENTAIRES

CRÉDITS DOCUMENTAIRES IMPORT

Ouverture : crédit irrévocable	à martir de 100 £
 minimum sur support papier Acceptation / commission d'engagement : calcu délivrance jusqu'à l'échéance - minimum 2 moi: 	ulée de la date de
- minimum • Utilisation	140 €
- minimum	140 €
Remise de documents irréguliers	160 €
CRÉDITS DOCUMENTAIRES EXPORT	
Commission de notification	0,10 %
 minimum si notification avec ePalatine Trade Escompte sans recours sur crédoc réalisable 	140 €
par négociation	Nous consulter
AVALS-GARANTIES ET CAUTIONS	
SUR OPÉRATIONS INTERNATIONAL	LES

GARANTIES ET CAUTIONS ÉMISES GARANTIES À 1èRE DEMANDE CAUTIONNEMENTS

GARANTIES DOCUMENTAIRES

OU STAND BY LETTER OF CREDIT a partir de 1,5 % l'an minimum par mois 24 € (facturé trimestriellement d'avance)

• Frais d'acte

190 € - sur modèle Palatine ____ minimum 250 € - modèle imposé

- demande urgente (émission < à 24 h00) majoration de 100 € - modification (durée / montant) à partir de 1,5 % l'an

avec un minimum de 125 € 125 €

FRAIS DE TRAITEMENT DE MAIN LEVÉE

- modification (autres)

25 € - acte simple

OPÉRATIONS SUR TITRES

OPÉRATIONS SUR TITRES (EN FONCTION DU CODE ISIN)	FRANCE	ÉTRANGER
Encaissement de coupons	Gratuit	7 % ad valorem 12,50 € minimum
Remboursement	Gratuit	Gratuit
Attribution, échange, répartition	18 €	66,67 €
OPA/OPE, autres opérations sur titres	En fonction de l'avis d'information de l'opération (nous consulter)	En fonction de l'avis d'information de l'opération (nous consulter)

DIVERS

• Récupération d'impôt dans le cadre de conventions
internationales

- coût	7 % ad valorem
- minimum	125 €



SA au capital de 688 802 680 euros - Une société du Groupe BPCE - Siège social : 86, rue de Courcelles -75008 Paris - Tél : 01 55 27 97 00 - 542 104 245 RCS Paris - BIC BSPFFRPPXXX - Swift BSPF FR PP - N° TVA intracommunautaire FR77542104245 - Membre de la Fédération Bancaire Française et couverte par le fonds de garantie des dépôts et de résolution - Intermédiaire en assurance immatriculé à l'Orias sous le numéro 07 025 988 - Titulaire de la carte professionnelle « Transaction sur immeubles et fonds de commerce sans détention de fonds » n° CPI 7501 2015 000 001 258 délivrée par la Chambre de commerce et d'industrie de Paris Ile de France - garantie financière délivrée par la CEGC – 59, avenue Pierre Mendès France - 75013 Paris – Titulaire de l'identifiant unique REP Emballages Ménagers et Papiers n° FR231799_01MGUQ - www.palatine.fr.





